
Municipalidad de Nueve de Julio
2022

Decreto Electrónico

Número: 

Referencia: INCREMENTO DE TASAS, DERECHOS, PATENTES Y/O CONTRIBUCIONES.

 
VISTO

La NO-2022-00028495-MUNINUE-SAH.

Considerando:

Que el índice acumulado de inflación publicado por el Instituto Nacional de Estadística y Censo al 31 de octubre, arroja
aproximadamente un 77% para los 10 meses transcurridos del año 2022.

Que el incremento de tasas, derechos, patentes y/o contribuciones establecido para el periodo fiscal corriente, según
Ordenanza Impositiva 6617/2022 está fijado en un 50% anual en promedio.

Que el artículo 217 de Ordenanza Fiscal 6616/2022 faculta al Departamento Ejecutivo a incrementar tasas, derechos,
patentes y/o contribuciones en hasta un máximo del 20% (Veinte por ciento).

Que resulta necesario hacer uso de esa facultad, a fin de ajustar los ingresos genuinos municipales a la realidad del alza
de los precios y de los costos de los servicios que se prestan.

Que por lo expuesto, corresponde el dictado del acto administrativo pertinente.

Por ello, en ejercicio de las atribuciones que le son propias,

El Intendente Municipal de Nueve De Julio

DECRETA:

ARTICULO 1°: Increméntase las tasas, derechos, patentes y/o contribuciones contempladas en la Ordenanza Fiscal y en
la Ordenanza Impositiva  en un 20% (veinte por ciento), de acuerdo a lo facultado en el artículo 217 de la Ordenanza
6616/2022.

ARTICULO 2°: Dejase establecido que el incremento que hace mención el artículo precedente se aplicará a partir de la
entrada en vigencia del presente.-

ARTICULO 3°: Refrenda el Señor Secretario de Administración y Hacienda.

ARTICULO 4°: Regístrese. Comuníquese y publíquese.-




	numero_documento: DTO-2022-2139-E-MUNINUE-INT
	localidad: 9 DE JULIO, BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 16 de Noviembre de 2022
		2022-11-16T12:41:33-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Ricardo Martin Seijo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Administración y Hacienda
		2022-11-16T13:05:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Mariano Edmundo Barroso
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2022-11-16T13:05:45-0300
	GDE Nueve de Julio




